MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS – DETE

EDITAL PROEN Nº 31/2018

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DE EDUCAÇÃO A DISTÃNCIA

RETIFICAÇÃO

O Pró-reitor de Ensino, no uso de suas atribuições legais, faz saber por este edital que

ficam retificados os item 3, 3.2 e 5.5 do edital supracitado, conforme segue:

a) No item 3:

i. Onde se lê:

Inscrições  14/12/2018

Homologação das inscrições  17/12/2018

Prazo de recurso da homologação das inscrições  19/12/2018

Resposta aos recursos  20/12/2018

Divulgação dos horários e locais das entrevistas  20/12/2018

Entrevistas  21/12/2018

Resultado Final  21/12/2018

Prazo de recurso do resultado final  26/12/2018

Resposta aos recursos  27/12/2018

Homologação do resultado final  28/12/2018

Leia-se:

Inscrições  14, 17 e 18/12/2018

Homologação das inscrições  19/12/2018

Prazo de recurso da homologação das inscrições  20/12/2018

Resposta aos recursos  21/12/2018

Divulgação dos horários e locais das entrevistas  26/12/2018

Entrevistas  27/12/2018

Resultado Final  28/12/2018

Prazo de recurso do resultado final  04/01/2019

Resposta aos recursos  07/01/2019

Homologação do resultado final  09/01/2019

b)  No item 3.2:

i. Onde se lê:

As inscrições serão realizadas pessoalmente pelo candidato ou pessoa por ele outorgada

por procuração para esta função, no prédio da Reitoria do Instituto Federal Sul Rio-grandense, no

dia 14/12/2018, das 08h às 12h, na sala 315.

Leia-se:

As inscrições serão realizadas pessoalmente pelo candidato ou pessoa por ele outorgada

por procuração para esta função, no prédio da Reitoria do Instituto Federal Sul Rio-grandense,

na sala 315, nos dias:

14/12/2018 das 08h às 12h

17/12/2018 das 14h às 17h

18/12/2018 das 08h às 12h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS – DETE

c) No item 5.5:

i. Onde se lê:

Quadro IV – Carga horária e valor pago por hora

 Função  Carga
Horária
Semanal

Valor
Pago
por Hora

Valor
Bruto

Valor Líquido

Assessoria Jurídica  15  R$ 36,00  R$2.160,00  R$2.160,00

Assessoria Jurídica1 15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Revisão Linguística  15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 2.160,00

Revisão Linguística 1   15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Administração de Ambiente Virtual
de Aprendizagem

15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 2.160,00

Administração de Ambiente Virtual
de Aprendizagem1

15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Administrativo  15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 2.160,00

Administrativo 1   15  R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Apoio Administrativo e Financeiro  30  R$ 15,00  R$ 1.800,00  R$ 1.800,00

Apoio Administrativo e Financeiro1 30  R$ 15,00  R$1.800,00  R$ 1.602,00

Leia-se:

Quadro IV – Carga horária e valor pago por hora

Função  Carga
Horária

Semanal

Valor
Pago
por Hora

Valor
Bruto

Valor Líquido

Assessoria Jurídica 1    15 R$ 36,00  R$2.160,00  R$2.160,00

Assessoria Jurídica 15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Revisão Linguística 1    15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 2.160,00

Revisão Linguística  15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Administração de Ambiente Virtual
de Aprendizagem 1

15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 2.160,00

Administração de Ambiente Virtual
de Aprendizagem

15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Administrativo 1    15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 2.160,00

Administrativo   15 R$ 36,00  R$ 2.160,00  R$ 1.922,40

Apoio Administrativo e Financeiro 1    30 R$ 15,00  R$ 1.800,00  R$ 1.800,00

Apoio Administrativo e Financeiro 30 R$ 15,00  R$1.800,00  R$ 1.602,00

Pelotas, 12 de dezembro de 2018.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino (em exercício)

1Funcionário Público Federal